INDICAÇÃO Nº 1524/2011
Reitera Ofício nº 1555/2011, que solicita canalização por baixo do calçamento em frente à residência de nº 1101 da Rua Santa Quitéria, Bairro Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Reiterar Ofício nº 1555/2011, de 24/11/2011, que solicita canalização por baixo do calçamento em frente à residência de nº 1101 da Rua Santa Quitéria, Bairro Santa Quitéria.
JUSTIFICATIVA:

Como foi relatado através do Ofício nº 1555/2011 (cópia em anexo), tal solicitação visa atender reivindicação de morador da residência em questão, em virtude de estar empoçando água em frente a sua residência, que com a canalização por baixo do calçamento a água poderá ser escoada para o leito carroçável da referida rua.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de novembro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2011 - 13:37:40 07439/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/12/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário